
 
Ministe ro del l ’ Is truzione  e del  Merito  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio IX Ambito Territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
La Dirigente: Dott.ssa Ilaria Baroni 

 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.ustlucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Il Funzionario : Dott. Francesco Fiore 
Email; Francesco.fiore80@istruzione.,it  

 

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto di questo Ufficio Prot. N. 706 del 25-03-2024, che, in forza della Sentenza TAR 
Lazio n 4380/2024 RG 10375/2016. ha disposto, con efficacia retroattiva, il depennamento, dalle 
graduatorie ad esaurimento della provincia di Lucca, III fascia cl. concorso AAAA e/o EEEE di 
alcuni docenti ivi inseriti con riserva, ed altresì, dalle relative Graduatorie di Istituto di I fascia. 
DATO ATTO che tra i detti nominativi di docenti da depennare, figura la Sig.ra PANARELLI 
ANNA RITA nata il 15.11.1980, docente della Scuola d’Infanzia, immessa in ruolo da GAE in data 
01.09.2020. 
VISTO il decreto N.2318 del 26/03/2024 emesso dall’Istituto Comprensivo Massarosa 1 che, in 
forza del citato decreto di depennamento prot. n 706/2024 Ust Lucca, ha disposto la risoluzione del 
contratto a tempo indeterminato prot n 2794 del 17/09/2020 registrato dalla Ragioneria Territoriale 
di Lucca al numero 582 del 04.03.2021 e la contestuale conversione in contratti a tempo determinato 
con scadenza, da ultimo, al 30.06.2024. 
DATO ATTO che tramite la piattaforma Sidi del Ministero dell’Istruzione e del Merito, la docente 
in parola ha presentato domanda di mobilità (nella fattispecie trasferimento per la scuola 
dell’Infanzia) per come disciplinata dall’Ordinanza sulla mobilità personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2024/2025. 
LETTA l’O.M. Registro Decreti n 30 del 23-02-2024 “..sulla mobilità personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2024/25” ed in particolare l’art 1 comma 1 che recita “La 
presente ordinanza disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2024/25 e le modalità di applicazione delle disposizioni del contratto collettivo nazionale 
integrativo sottoscritto in data 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, (di seguito 
indicato come “CCNI 2022”) e del successivo Accordo di integrazioni e modifiche al CCNI 2022, 
sottoscritto in data 21 febbraio 2024”  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 ed in 
particolare l’art 1 comma 2 che testualmente recita “Il presente Contratto Collettivo Nazionale 
Integrativo disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato, per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25”. 
CONSIDERATO che, per effetto del provvedimento N.2318 del 26/03/2024 emesso dall’Istituto 
Comprensivo Massarosa 1, la docente di cui sopra risulta attualmente titolare di rapporto a tempo 
determinato e dunque non conforme al disposto del citato dell’art 1 comma 2 CCNI ; 



 
Ministe ro del l ’ Is truzione  e del  Merito  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio IX Ambito Territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
La Dirigente: Dott.ssa Ilaria Baroni 

 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.ustlucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Il Funzionario : Dott. Francesco Fiore 
Email; Francesco.fiore80@istruzione.,it  

 

RITENUTO pertanto di dover disporre l’esclusione dalla procedura di mobilità as 2024/2025 della 
citata docente; 

DISPONE 
 
L’esclusione dalla procedura di mobilità a. s. 2024/2025 della docente Scuola d’Infanzia 
PANARELLI ANNA RITA nata il 15.11.1980 e per l’effetto la cancellazione della sua domanda 
dalla piattaforma del Ministero dell’Istruzione e del Merito Sidi , anche nell’ipotesi in cui fosse già 
intervenuta  convalida da parte di questo Ufficio. 

Avverso il presente provvedimento, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili 
che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati 
potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa sulla trasparenza 
degli atti amministrativi. 

 
 LA DIRIGENTE 

           Dott.ssa Ilaria Baroni 
 
 
 

Alla docente interessata per il tramite delle istituzioni scolastiche di servizio/titolarità 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado Provincia di LUCCA  
Sito web  


		2024-04-11T06:32:26+0000
	BARONI ILARIA


		2024-04-11T13:47:56+0200
	protocollo




